
Департамент образования Белгородской области 
 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Бирюченская средняя общеобразовательная школа»  

Белгородской области 
(ОГБОУ «Бирюченская СОШ») 

 
ПРИКАЗ 

«27» марта 2020 года                                                                                  № 88 
 

г. Бирюч 
 

Овременном переходе на обучение  
с помощью дистанционных технологий 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 
17.03.2020 года №104 «Об организации образовательной деятельности в 
организациях, реализующих образовательные программы начально общего, 
основного общего и среднего общего образования, образовательные 
программы среднего профессионального образования, соответствующего 
дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»; приказом 
департамента образования Белгородской области от 24 марта 2020 года 
№751«Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начально общего, основного 
общего и среднего общего образования, образовательные программы 
среднего профессионального образования, соответствующего 
дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения 
коронавирусной инфекции на территории Белгородской области»; 
Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ 
начально общего, основного общего, среднего общего образования, 
образовательных программ среднего профессионального образования, 
дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
Министерства просвещения Российской Федерации от 18.03.2020 года №1Д-
39/04; письмом департамента образования Белгородской области от 
26.03.2020 года №9-09/14/1780 «О направлении методических 
рекомендаций»с целью выполнения общеобразовательной программы и 
недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании 
дистанционных образовательных технологий (Приложение №1). 



2. Утвердить режимы работы ОГБОУ «Бирюченская СОШ» на период 
дистанционного и заочного обучения для обучающихся 1-4 классов, 5-11 
классов (Приложение №2).  

3. Заместителю директора Якубенко Н.Н.: 
- внести изменения в календарно-учебный график на 2019-2020 

учебный год; 
 - организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего образования с помощью дистанционных технологий 
с 06.04.2020 г.; 

 - проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 
включая родительские чаты; 

 - проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 
основных образовательных программ начального общего, образования в 
части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

4. Заместителям директора Рядодубовой Ю.В., Ульяненко В.Т.: 
 - организовать обучение по основным образовательным программам 

основного общего образования с помощью дистанционных технологий с 
06.04.2020 г.; 

 - проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 
включая родительские чаты; 

 - проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 
основных образовательных программ основного общего образования в части 
закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

5. Заместителю директора Медведевой М.Н.: 
 - организовать обучение по основным образовательным программам 

среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 
06.04.2020 г.; 

 - проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 
включая родительские чаты; 

 - проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 
основных образовательных среднего общего образования в части 
закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

5. Заместителю директора Хмельковой Л.П.: 
 -  активизировать с учётом изменившихся условий воспитательную 

работу, направленную на развитие личности, создание условий для 
самоопределения и социализации обучающихся на основе социокультурных, 
духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм 
поведения в интересах семьи, общества и государства 



 


